令和６年１月吉日

一般社団法人日本建設業連合会 土木本部 御中

一般社団法人日本建設業連合会 建築本部 御中

一般社団法人全国建設業協会 御中

一般社団法人建設コンサルタンツ協会 御中

JIS A 5308 改正原案普及委員会

委員長 辻 幸和

JIS A 5308（レディーミクストコンクリート）：2024 改正説明会のご案内

全国生コンクリート工業組合連合会では，2021 年度より経済産業省の産業標準化推進事業「レディーミ

クストコンクリートの品質及び環境性能の向上に関する JIS 開発」を受託し，安全・安心な社会形成等に

資する JIS A 5308 への改正について検討を行なってまいりました。

今回の改正では，前回改正以降に生じた種々の課題について検討し，環境配慮や品質・性能の多様化へ

の対応，検査及び情報提供の合理化による生産性の向上等を図り，2024 年 3 月に公示される予定となっ

ています。

レディーミクストコンクリートの発注，使用に携わる方々に今回改正される内容をご理解いただくため，

JIS 原案作成に係わる委員会による説明会を下記のとおり開催いたします。

お忙しいところ誠に恐縮ではございますが，貴会会員の皆様へのご案内をよろしくお願い申し上げます。

【記】

内  容：JIS A 5308（レディーミクストコンクリート）：2024 年 3 月改正の要点（約80分）

最近の標準化政策及びコンクリート関係 JIS の制定・改正動向等について（約20分）

主  催：JIS A 5308 改正原案普及委員会

（委員長：群馬大学・前橋工科大学名誉教授 辻 幸和）

配信方法：オンデマンド配信（期間内に繰り返し視聴することができます。）

配信期間：2024 年 2 月 5 日（月）10 時から 2 月 25 日（日）17 時まで

視聴 URL：https://zennama.net/

※インターネットブラウザでご視聴ください。

※ログイン ID 及びログインパスワードは不要です。

※資料はホームページからダウンロートできます。

参 加 費：無料

申 込 み：不要

お問い合わせ：全国生コンクリート工業組合連合会（担当：技術部 辻本，清水）

Tel：03-3553-7232

Mail：gijutsubu@zennama.or.jp
以上